Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 164, Ano VI

Bom Sucesso, 27 de Novembro de 2019

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 8

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de Servidores

PORTARIA Nº 729/2019 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) CÁCIO DA SILVA CARVALHO, matrícula  nº 31.241, cargo Motorista, férias regulamentares
a que tem direito para serem gozadas no período de 02/12/2019 a 19/12/2019  (18 dias 2º período).

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de novembro de 2019.

Porfírio Roberto da Silva

 Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 730/2019 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

Bom Sucesso, 27 de Novembro de 2019 - Edição Nº 164, Ano VI Página 2 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 8

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) GETÚLIO MARTINS, matrícula  nº 31.056, cargo Motorista, férias regulamentares a que tem
direito para serem gozadas no período de 09/12/2019 a 07/01/2020.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de novembro de 2019.

   Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 731/2019 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

                 RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) JOÃO BOSCO GONÇALVES,  matrícula  nº 30.599, cargo Motorista, o 2º (segundo)
Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 23/11/2014 a 23/11/2019.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de novembro de 2019.

Bom Sucesso, 27 de Novembro de 2019 - Edição Nº 164, Ano VI Página 3 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 8

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 732/2019 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor LUCIANE DA SILVA RODRIGUES, matrícula nº 30.949, cargo Auxiliar de Dentista,  04
(quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 11/11/2019 a 14/11/2019.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de novembro de 2019.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 733/2019 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

Bom Sucesso, 27 de Novembro de 2019 - Edição Nº 164, Ano VI Página 4 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 8

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor MARCÍLIO ANTENOR DE ANDRADE, matrícula nº 22.094, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais,  10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 07/11/2019 a 16/11/2019.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de novembro de 2019.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 734/2019 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso  de  suas atribuições legais,

                   RESOLVE:

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE o(a) servidor(a)  ROGÉRIO REGIS DOS SANTOS, matrícula nº
30.537, cargo Motorista, a contar de 21 de outubro 2019.

              Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 819/2017 de 11 de dezembro 2017.

        Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de novembro de 2019

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Bom Sucesso, 27 de Novembro de 2019 - Edição Nº 164, Ano VI Página 5 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 8

PORTARIA N.º 735/2019 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

                 RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ANTÔNIO RICARDO VIEIRA,  matrícula  nº 30.115, cargo Auxiliar Administrativo, o 5º
(quinto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 08/11/2014 a 08/11/2019.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de novembro de 2019.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 736/2019 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE LUTO”

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das  atribuições  legais  e, de conformidade com o  art. 62 inciso
VI  da Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,

                   RESOLVE:

Bom Sucesso, 27 de Novembro de 2019 - Edição Nº 164, Ano VI Página 6 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 8

                   Conceder ao(a) servidor(a) THIAGO RODRIGUES DE CARVALHO, matrícula nº 31.245, cargo Auxiliar
Administrativo,  07  (sete)  dias de licença por motivo de luto no período de 15/11/2019 a 21/11/2019.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de novembro de 2019.

Porfírio Roberto da Silva

                                                                 Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 737/2019 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor ALESSANDRO DA SILVA SANTOS, matrícula nº 30.594, cargo Auxiliar de Serviços
Gerais,  05(cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 18/11/2019 a 22/11/2019.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de novembro de 2019.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 738/2019 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019

Bom Sucesso, 27 de Novembro de 2019 - Edição Nº 164, Ano VI Página 7 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 8

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

     RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a) LETÍCIA CARVALHO MARTINS,  matrícula  nº 26.430, cargo Professor (1ºcargo), 01
(um) mês de férias-prêmio, referente ao 3º mês do 3º quinquênio, no período de 19/11/2019 a 18/12/2019.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de novembro de 2019.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 739/2019 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

     RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a) LETÍCIA CARVALHO MARTINS,  matrícula  nº 31.132, cargo Professor (2ºcargo), 01
(um) mês de férias-prêmio, referente ao 2º mês do 1º quinquênio, no período de 19/11/2019 a 18/12/2019.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Bom Sucesso, 27 de Novembro de 2019 - Edição Nº 164, Ano VI Página 8 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 8

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de novembro de 2019.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 740/2019 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) NATAN ULISSES ANANIAS MOREIRA, matrícula  nº 31.239, cargo Vigia, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 13/12/2019 a 11/01/2020.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de novembro de 2019.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

		2019-11-27T18:12:40-0200
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605